
 

 ГЛАВА ВОЛОКОЛАМСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 января 2001 г. N 18 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ 

 ВОЛОКОЛАМСКОГО РАЙОНА ОТ 25.08.99 N 546, ОТ 24.10.2000 N 856 

 

 (в ред. постановления главы администрации Волоколамского района МО от 25.01.2001 N 79, 

 постановлений главы Волоколамского района МО от 12.07.2001 N 574, от 16.08.2001 N 670) 

 

 В целях дальнейшей реализации ст. 15 Закона Российской Федерации "Об основах федеральной 

 жилищной политики", Указа Президента Российской Федерации "О реформе жилищно- 

 коммунального хозяйства в Российской Федерации" от 28.04.97 N 425, постановления первого Вице- 

 главы Администрации Московской области от 29.07.97 N 195-ПВГ "Об основных направлениях 

 реформы жилищно-коммунального хозяйства Московской области", повышения уровня жилищно- 

 коммунального обслуживания при условии обеспечения социальной защиты населения постановляю: 
 
 1. Считать утратившими силу пп. 3, 4, 5, 6, 8 постановления главы района от 24.10.2000 N 856. 
 
 2. Установить с 1 февраля 2001 года уровень платежей граждан от затрат на все виды жилищно- 

 коммунальных услуг в размере: 
 
 - содержание и текущий ремонт жилья - 80,0%; 
 
 - отопление - 80,0%; 
 
 - горячее водоснабжение - 80,0%; 
 
 - холодное водоснабжение - 80,0%; 
 
 - канализация - 80,0%; 
 
 - вывоз мусора - 100,0%; 
 
 - содержание лифтового хозяйства - 50,0%; 
 
 - содержание мусоропровода - 80,0%. 
 
 3. Утратил силу. - Постановление главы Волоколамского района МО от 16.08.2001 N 670. 
 
 4. В соответствии с приложением N 1 к постановлению N 546 от 25.08.99 установить с 1 

 февраля 2001 года долю собственных расходов семьи на оплату жилья и коммунальных услуг в 

 пределах социальной нормы площади жилья и нормативов потребления коммунальных услуг в 

 размере 22,0 процента и совокупный доход семьи, ниже которого возникает право на получение 

 жилищной субсидии, согласно приложению N 3. 
 
 5. Утратил силу. - Постановление главы Волоколамского района МО от 16.08.2001 N 670. 
 
 6. Утратил силу. - Постановление главы Волоколамского района МО от 16.08.2001 N 670. 
 
 7. Внести дополнения в п. 7 Положения о порядке предоставления и определения размера 

 компенсаций (субсидий) на оплату жилья и коммунальных услуг в Волоколамском районе: 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - в случае приостановки выплаты пособия по безработице за нарушение условий и сроков 

 перерегистрации, либо за отказ от подходящей или общественной работы, либо в связи с 

 увольнением за нарушение трудовой дисциплины семья утрачивает право на получение субсидии по 

 оплате жилья и коммунальных услуг; 
 
 - граждане, имеющие II и III группы инвалидности с трудовой рекомендацией, заключением о 

 рекомендуемом характере и условиях труда, которое выдано в установленном порядке, не имеющие 

 работы, должны быть зарегистрированы в отделе занятости населения г. Волоколамска. 
 
 8. Утратил силу. - Постановление главы администрации Волоколамского района МО от 

 25.01.2001 N 79. 
 
 9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 главы администрации Волоколамского района Самодурова В.И. и заместителя главы администрации 

 Волоколамского района, начальника управления районного жилищно-коммунального хозяйства 

 Гамаюнова И.Н. 

 

 Глава Волоколамского района 
 
 Н.Н. Кураленко 

 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению главы 
 
 Волоколамского района 
 
 Московской области 
 
 от 10 января 2001 г. N 18 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ СОДЕРЖАНИЯ И ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА ЖИЛЬЯ 

 

 (вводятся с 1 февраля 2001 года) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Единица  Ставка 

 измерения (руб.) 

 1. Жилые  дома  с соотношением общей 1 кв. м  1-51 

 и жилой площади свыше 1,7 (кроме общей    

 однокомнатных квартир)          площади  

 2. Жилые  дома,  имеющие все виды    1 кв. м  1-26 

 благоустройства, кроме лифта и  общей    

 мусоропровода                   площади  

 3. Жилые дома, имеющие не все виды 1 кв. м  1-00 

 благоустройства                 общей    

 площади  

 4. Жилые дома с износом основных   1 кв. м  0-76 

 конструкций более 60,0 процента общей    

 площади  

 5. Содержание лифтового хозяйства  1 чел.   15-73 

 (кроме населения 1-го и 2-го    

 этажей)                         

 6. Содержание мусоропровода        1 чел.   6-12 

 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению главы 
 
 Волоколамского района 
 
 Московской области 
 
 от 10 января 2001 г. N 18 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

 

 (вводятся с 1 февраля 2001 года) 
 
 ----------------------------------------T------------T-------------¬ 
 
 ¦ Степень санитарно - технического        ¦ Единица      ¦ Ставка оплаты ¦ 
 
 ¦ оборудования жилых домов                ¦ измерения    ¦ (руб.)        ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦ 1. Ставки оплаты услуг отопления        ¦ руб./кв. м   ¦      5-06     ¦ 
 
 ¦ жилых домов                             ¦ общей        ¦               ¦ 
 
 ¦                                         ¦ площади      ¦               ¦ 
 
 ¦                                         ¦ жилья        ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 2. Ставка оплаты горячего водоснабжения ¦ руб./чел.    ¦     47-96     ¦ 
 
 ¦ (подогрев воды)                         ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 3. Ставка оплаты горячего водоснабжения ¦ руб./чел.    ¦     23-98     ¦ 
 
 ¦ (подогрев воды), без ванн               ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4. Ставки оплаты услуг газопотребления: ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4.1. Бытовая плита для приготовления    ¦ руб./чел.    ¦      4-30     ¦ 
 
 ¦ пищи в домах с централизованным горячим ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ водоснабжением                          ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4.2. Бытовая плита для приготовления    ¦ руб./чел.    ¦      6-24     ¦ 
 
 ¦ пищи в домах без централизованного      ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ горячего водоснабжения                  ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4.3. Бытовая плита для приготовления    ¦ руб./чел.    ¦     11-35     ¦ 
 
 ¦ пищи и газовый водонагреватель для      ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ горячего водоснабжения                  ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4.4. Второй проточный газовый           ¦ руб./чел.    ¦      7-05     ¦ 
 
 ¦ водонагреватель                         ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4.5. Отопление жилых помещений от       ¦ руб./кв. м   ¦      1-45     ¦ 
 
 ¦ приборов местного отопления при пользо- ¦ отапливаемой ¦               ¦ 
 
 ¦ вании ими в течение года в пределах     ¦ площади      ¦               ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦ социальной нормы согласно действующему  ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ законодательству                        ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4.6. Отопление от бытовых приборов      ¦ руб./кв. м   ¦      1-15     ¦ 
 
 ¦ местного отопления жилых помещений      ¦ отапливаемой ¦               ¦ 
 
 ¦ населения, проживающего в сельской      ¦ площади      ¦               ¦ 
 
 ¦ местности, имеющего одно жилое помеще-  ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ ние по спискам администраций муници-    ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ пальных образований в пределах социаль- ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ ной нормы согласно действующему законо- ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ дательству                              ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4.7. Отопление жилых помещений от       ¦ руб./кв. м   ¦      1-70     ¦ 
 
 ¦ бытовых приборов местного отопления при ¦ отапливаемой ¦               ¦ 
 
 ¦ пользовании ими в течение года сверх    ¦ площади      ¦               ¦ 
 
 ¦ социальной нормы                        ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4.8. Отопление жилых домов независимо   ¦ руб./кв. м   ¦      0-60     ¦ 
 
 ¦ от формы собственности, оборудованных   ¦ отапливаемой ¦               ¦ 
 
 ¦ отопительными газовыми котлами и аппа-  ¦ площади      ¦               ¦ 
 
 ¦ ратами, газифицированными печами для    ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ граждан, получающих субсидии по оплате  ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ жилья и коммунальных услуг по спискам   ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ администраций муниципальных образований ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ в пределах социальной нормы согласно    ¦              ¦               ¦ 
 
 ¦ законодательству                        ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4.9. Отопление хозблоков от бытовых     ¦ руб./кв. м   ¦      2-50     ¦ 
 
 ¦ приборов местного отопления             ¦ отапливаемой ¦               ¦ 
 
 ¦                                         ¦ площади      ¦               ¦ 
 
 ¦                                         ¦              ¦               ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4.10. Отопление гаражей от бытовых      ¦ руб./кв. м   ¦      2-80     ¦ 
 
 ¦ приборов местного отопления             ¦ отапливаемой ¦               ¦ 
 
 ¦                                         ¦ площади      ¦               ¦ 
 
 ¦                                         ¦              ¦               ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 4.11. Приготовление кормов и подогрев   ¦ на 1 корову  ¦     10-60     ¦ 
 
 ¦ воды для животных                       ¦ на 1 свинью  ¦      4-80     ¦ 
 
 ¦                                         ¦ на 1 овцу    ¦      2-10     ¦ 
 
 ¦                                         ¦ (козу)       ¦               ¦ 
 
 ¦                                         ¦ на 1 лошадь  ¦      2-30     ¦ 
 
 +---------------------------------------+------------+-------------+ 
 
 ¦ 5. Утратил силу. - Постановление главы Волоколамского района МО    ¦ 
 
 ¦ от 12.07.2001 N 574.                                               ¦ 
 
 +---------------------------------------T------------T-------------+ 
 
 ¦ 6. Ставка оплаты услуг по вывозу        ¦ 1 куб. м     ¦     35-31     ¦ 
 
 ¦ нечистот                                ¦              ¦               ¦ 
 
 L---------------------------------------+------------+-------------- 

 

 Единица  Ставки оплаты услуг в месяц 

 измерения (руб.)                     

 водоснабжение канализация 

 1. Жилые дома, оборудованные водопрово- руб./чел. 15-42     19-84  

 дом, канализацией, ваннами, с централь- 

 ным горячим водоснабжением             

 2. Жилые дома, оборудованные водопрово- руб./чел. 9-34     12-00  

 дом, канализацией, ваннами от титанов  

 3. Жилые дома, оборудованные канализа- руб./чел. 11-78     15-14  

 цией, водопроводом, газовыми нагревате- 

 лями у ванн                            

 4. Жилые дома гостиничного типа, обору- руб./чел. 15-42     19-84  

 дованные водопроводом, газом и горячим 

 водоснабжением                         

 5. Жилые дома с водопроводом, канализа- руб./чел. 7-30     9-40  

 цией, без ванн и с газопроводом        

 6. Жилые дома, не оборудованные        руб./чел. 2-23     -    

 водопроводом                           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 7. Жилые дома с водопроводом, без      руб./чел. 3-04     -    

 канализации и ванн                     

 8. Жилые дома с водопроводом, выгребной руб./чел. 4-66     -    

 ямой, без ванн                         

 9. Жилые дома с водопроводом, канализа- руб./чел. 8-32     10-70  

 цией, ванной, без горячей воды         

 10. Жилые дома с водопроводом,         руб./чел. 7-30     -    

 выгребной ямой, с ванной               

 11. Жилые дома с водопроводом,         руб./чел. 9-34     -    

 выгребной ямой, газовым водонагревате- 

 лем, с ванной                          

 12. Жилые дома с водопроводом, канали- руб./чел. 7-30     9-40  

 зацией, газовым водонагревателем, без  

 ванн                                   

 13. Жилые дома, оборудованные водопро- руб./чел. 9-34     12-00  

 водом, канализацией, с центральным     

 горячим водоснабжением, без ванн       

 14. Жилые дома с водопроводом,         руб./чел. 7-30     -    

 выгребной ямой, с ваннами от титанов   

 15. Жилые дома с водопроводом, канали- руб./чел. 6-08     7-82  

 зацией, без ванн                       

 16. Жилые дома, оборудованные водопро- руб./чел. 8-92     11-48  

 водом, канализацией, ваннами с цент-   

 ральным горячим водоснабжением, при    

 временном отсутствии горячего водоснаб- 

 жения (свыше 1 месяца)                 

 

 Приложение N 3 
 
 к постановлению главы 
 
 Волоколамского района 
 
 Московской области 
 
 от 10 января 2001 г. N 18 

 

 СОВОКУПНЫЙ ДОХОД СЕМЬИ, НИЖЕ КОТОРОГО ВОЗНИКАЕТ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ 

 ЖИЛИЩНОЙ СУБСИДИИ В 2001 ГОДУ (РУБ.) 

 Утратил силу. - Постановление главы Волоколамского района МО от 16.08.2001 N 670. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 4 
 
 к постановлению главы 
 
 Волоколамского района 
 
 Московской области 
 
 от 10 января 2001 г. N 18 

 

 НОРМЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ И СТАВКИ ОПЛАТЫ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТОИМОСТНОГО ЭКВИВАЛЕНТА СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЫ 

 ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ДЛЯ РАСЧЕТА КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) 

 

 (вводятся с 1 февраля 2001 года) 
 
 ----------------------------------T-----------T-----------T------T--- 
 -------¬ 
 
 ¦                                   ¦ Единица     ¦ Норматив   

 ¦ Ставка ¦ Примечание ¦ 
 
 ¦                                   ¦ измерения  

 ¦ потребления ¦ (руб.) ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 

 -------+ 
 
 ¦ 1. Содержание и текущий ремонт    ¦             ¦             ¦  1-26 
 ¦            ¦ 
 
 ¦ жилья:                            ¦             ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 

 -------+ 
 
 ¦ - для одного гражданина или       ¦ кв. м       ¦    33,0     ¦       
 ¦            ¦ 
 
 ¦ ответственного квартиросъемщика   ¦             ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 -------+ 
 
 ¦ - на каждого последующего члена   ¦ кв. м       ¦    15,0     ¦       
 ¦            ¦ 
 
 ¦ семьи                             ¦             ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 

 -------+ 
 
 ¦ 2. Содержание лифтового хозяйства ¦ 1 чел.      ¦             ¦ 15-73 
 ¦            ¦ 
 
 ¦ (кроме населения 1-го и 2-го      ¦             ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 ¦ этажей)                           ¦             ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 
 -------+ 
 
 ¦ 3. Отопление                      ¦ Гкал/мес.   ¦     0,019   ¦  5-06 

 ¦            ¦ 
 
 ¦                                   ¦ на кв. м    ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 

 -------+ 
 
 ¦ 4. Горячее водоснабжение          ¦ Гкал/мес.   ¦     0,18    ¦ 47-96 
 ¦            ¦ 
 
 ¦                                   ¦ на 1 чел.   ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 

 -------+ 
 
 ¦ 5. Канализация                    ¦ куб. м/мес. ¦     7,6     ¦ 19-84 
 ¦            ¦ 
 
 ¦                                   ¦ на 1 чел.   ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 

 -------+ 
 
 ¦ 5. Холодная вода                  ¦ куб. м/мес. ¦     7,6     ¦ 15-42 
 ¦            ¦ 
 
 ¦                                   ¦ на 1 чел.   ¦             ¦       

 ¦            ¦ 

 

 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 

 -------+ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦ 6. Вывоз мусора                   ¦ куб. м/мес. ¦     0,084   ¦  3-70 
 ¦            ¦ 
 
 ¦                                   ¦ на 1 чел.   ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 

 -------+ 
 
 ¦ 7. Газоснабжение:                 ¦             ¦             ¦  4-30 
 ¦            ¦ 
 
 ¦ - с центральным горячим           ¦             ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 ¦ водоснабжением                    ¦             ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 
 -------+ 
 
 ¦ 8. Электроэнергия:                ¦             ¦             ¦  0-38 

 ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 

 -------+ 
 
 ¦ - для одного человека             ¦ кВт/мес.    ¦    50,0     ¦       
 ¦            ¦ 
 
 +---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 
 -------+ 
 
 ¦ - для семьи из двух и более       ¦ кВт/мес.    ¦ 30,0 x N    ¦       

 ¦            ¦ 
 
 ¦ человек                           ¦             ¦             ¦       

 ¦            ¦ 
 
 L---------------------------------+-----------+-----------+------+--- 
 -------- 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


